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Remissvar avseende Riksantikvarieämbetets rapport om 
Farokonventionen – Europarådets ramkonvention om kulturarvets 
samhälleliga värde, Ert dnr Ku2014/591/KA 
 
Kulturdepartementet har remitterat Riksantikvarieämbetets rapport om 
Farokonventionen till Tillväxtverket för yttrande senast den 12 juni 2015. 
 
Tillväxtverket är en myndighet under Näringsdepartementet och arbetar för att stärka 
företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre 
förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag kan 
utvecklas. 
 
Tillväxtverket har under perioden 2010-2012 haft myndighetsuppdrag knutna till 
regeringens handlingsplan för kulturella och kreativa näringar. Tillväxtverket har 
insett den utvecklingspotential som finns i detta - för myndigheten då - nya 
näringsområde. Under perioden 2013-2015 har Tillväxtverket på eget initiativ fortsatt 
arbetet med att utveckla kulturella och kreativa näringar och initierat ett nationellt 
program för näringarna. Kulturarv har ingått som ett bland tolv andra delområden i 
vårt arbete med kulturella och kreativa näringar. 
 
Tillväxtverket är även ansvarig nationell myndighet för turism och besöksnäring. 
 
Remissvaret är skrivet sett utifrån dessa utgångspunkter. 
 
Tillväxtverkets synpunkter 
 
Tillväxtverket tillstyrker att Sverige ratificerar Farokonventionen – Europarådets 
ramkonvention om kulturarvets samhälleliga värde. 
 
Tillväxtverket ser kulturarvet som en resurs för utveckling av småskaligt (oftast solo 
och mikroföretag) entreprenörskap och företagande - inte minst inom turism och 
besöksnäringen. Upplevelser av kulturarvet - såväl enskilt som i kombination med 
andra upplevelser - står för en viktig del av reseanledningen. Vi ser att ett både fysiskt 
och digitalt tillgängliggjort kulturarv kan bidra till ökad regional attraktivitet såväl 
nationellt som internationellt.  På den internationella arenan kan t.ex. fler turistiska 
kulturarvsupplevelser bidra till Sveriges ökade attraktivitet för besökare och bidrar 
därmed till ökad turismkonsumtion och en stärkt bild av Sverige. En ratificering av 
Farokonventionen ser Tillväxtverket som en möjlighet att kunna vara med och bidra 
till detta.  
 
Tillväxtverket ser också en möjlighet i konventionens övergripande tema om hållbar 
utveckling i kombinationen med konventionens tre underlydande teman om sociala 
aspekter, demokratiska aspekter och ekonomiska aspekter som en möjlighet för 
framtida gränsöverskidande myndighetssamverkan. Detsamma torde gälla för 
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samverkan mellan nationella myndigheter och regioner liksom att konventionens 
fokusområden också kan främja en mellanregional samverkan. Självklart ser också 
Tillväxtverket konventionen som en möjlig brobyggare mellan länder och hur den 
därmed kan stärka våra internationella samarbeten. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Per-Olof Remmare 
har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Anna 
Bünger och enhetschef Helena Nyberg-Brehnfors deltagit. 
 
 
 
 
Gunilla Nordlöf 
 
              Per-Olof Remmare 
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